
 
UAB “Vakarinis fasadas” 

V  A  K  A  R  I  N  I  S
F   A   S   A   D   A   S

 
 

 

PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ PROJEKTAS 
 

 
 
OBJEKTAS:                                            Prekybos paskirties pastato, Karaliaučiaus g. 19, 

Šiaulių m. sav., statybos projekto 
 projektinių pasiūlymų projektas  

 
STATYBOS ADRESAS:                                               Karaliaučiaus g. 19, Šiaulių m. sav. 

 
STATINIO PASKIRTIS:                                                                                         Prekybos 
 
STATINIO KATEGORIJA:                                                                                 Ypatingasis 
 
STATYBOS RŪŠIS:                                                                                        Nauja statyba 
 
STATINIO PROJEKTAS IR STADIJA:                               Projektinių pasiūlymų projektas 
 
STATYTOJAS:                                                                                   UAB „Šiaulių bumani“ 
 
PROJEKTUOTOJAS:                                           UAB „Vakarinis fasadas“, įmonės kodas 

241921280, Liepų g. 34-10, Klaipėda 
 
PROJEKTO VADOVAS:                                                                      Darius Jakubauskas 
                                                                                                                           At. Nr. A350 
 
 
 
 
 
 

 
 

ŠIAULIAI 
2017 





Projektinių pasiūlymų rengimo užduotis 

 

 

PRITARIU______________________________ 

 

 

 

STATYTOJAS: UAB „Šiaulių bumani“, į. k. 304341710, Konstitucijos pr. 7, LT-09308 Vilnius. 

ADRESAS: Karaliaučiaus g. 19, Šiaulių m. sav., kad. Nr. 2901/0031:1057. 

 

 

     2017 m. spalio 5 d. 

 
STATYBOS PROJEKTINIŲ PASIŪLYMŲ RENGIMO UŽDUOTIS 

 
 (pagal STR 1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“) 

 

 

Informacija apie planuojamus statyti statinius: 
1. Statinio pavadinimas Prekybos (komercinės) paskirties pastato, Karaliaučiaus 

g. 19, Šiaulių m. sav., statybos projekto projektinių 
pasiūlymų projektas 

2. Statybos rūšis Nauja statyba 
3. Statinio kategorija Ypatingasis 
4. Statinių tipas  
5. Statinio naudojimo paskirtis Prekybos 

Žemės sklypo techniniai ir paskirties rodikliai: 
6. Adresas Karaliaučiaus g. 19, Šiaulių m. sav. 
7. Žemės sklypo kadastro Nr. 2901/0031:1057 
8. Pagrindinė naudojimo paskirtis Kita 
9. Naudojimo būdas Komercinės paskirties objektų teritorijos 

10. Nuosavybės teisė UAB „Šiaulių bumani“ 
11. Žemės sklypo plotas, ha 4,3690 
12. Esamas sklypo užstatymo plotas, m2 0 

12.1. Planuojamas sklypo užstatymo plotas, m2 19 010,90 
13. Esamas sklypo užstatymo tankumas, % 0 

13.1. Planuojamas sklypo užstatymo tankumas, 
% 

43,51 

14. Esamas bendras pastatų plotas, m2 0 
14.1. Planuojamas bendras pastatų plotas, m2 19 983,14 
15. Esamas sklypo užstatymo intensyvumas, 

% 
0 

15.1. Planuojamas sklypo užstatymo 
intensyvumas, % 

45,74 

16. Esamas kietų dangų plotas, m2 0 
16.1. Planuojamas kietų dangų plotas, m2 12 693,77 













Prekybos paskirties pastato, Karaliaučiaus g. 19, Šiaulių m. sav., statybos projekto projektinių 
pasiūlymų projektas 

UAB „Vakarinis fasadas“                                                           19-KARALIAUČIAUS-PP-AR-0 
Projekto vadovas Darius Jakubauskas                                                                         LAIDA 0 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

Statinio pavadinimas: prekybos paskirties pastato, Karaliaučiaus g. 19, Šiaulių m. sav., 
statybos projekto projektinių pasiūlymų projektas.  

Statybos adresas: Karaliaučiaus g. 19, Šiaulių m. sav. Žemės sklypo kadastrinis Nr. 
2901/0031:1057, sklypo plotas 4,3690 ha. Sklypo pagrindinė tikslinė žemės naudojimo 
paskirtis – kita; žemės sklypo naudojimo būdas – komercinės paskirties objektų teritorijos. 

Statytojas: UAB „Šiaulių bumani“. 

Projektuotojas. UAB „Vakarinis fasadas“, projekto vadovas Darius Jakubauskas (atestatas 
Nr. A350, išduotas 2013.05.29). 

Statybos finansavimo šaltiniai: projektavimo ir statybos darbai finansuojami privačiomis 
savininko lėšomis. 

Statinio statybos rūšis: nauja statyba. 

Statinio paskirtis: prekybos. 

Statinio kategorija: ypatingasis statinys. 

PROJEKTUOJAMI STATINIAI 

Statinių sąrašas: 

Statinys Nr. 1 – prekybos paskirties pastatas; 

Statinys Nr. 2 – inžinerinis statinys stoginė (priblokuota prie pagrindinio pastato); 

Statinys Nr. 3 – inžinerinis statinys – stulpas su reklaminiais skydais. Numatomas 24 m 
aukščio; 

Statinys Nr. 4 – inžinerinis statinys modulinė transformatorinė (statytojas AB "Energijos 
skirstymo operatorius", atskiras projektas); 

Statinys Nr. 5 – Nadruvos ir Karaliaučiaus gatvių sankryža (atskiras projektas). 

PROJEKTUOJAMŲ STATINIŲ PAGRINDINĖS CHARAKTERISTIKOS 

Prekybos paskirties pastatas yra stačiakampės formos, su viena įstriža kraštine. Didžiausios 
kraštinės ilgis – 225,00 m, plotis – 91,0 m. Pastatas projektuojamas vieno aukšto, tačiau jame 
įrengiamos administracinės, buitinės ir techninės patalpos yra išdėstytos per kelias vietas ir 
yra 2–4 aukštų (bendras plotas 19 983,14 m², užstatytas plotas 19 010,90 m², tūris 148 715 
m³). Pastato aukštis nuo žemės paviršiaus – 13,95 m. 

TRUMPAS STATINIŲ PROJEKTINIŲ SPRENDINIŲ APRAŠYMAS 

Sklypo sutvarkymo sprendimai.  

Planuojamo prekybos pastato statybos vieta yra Šiaulių mieste, Karaliaučiaus g. 19. Žemės 
sklypo skirto statybai naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas – komercinės paskirties 
objektų teritorijos. Unikalus Nr.4400-4765-4500. Sklypo plotas 4,3690 ha. Sklypas yra pietinėje 
miesto dalyje, prie judrios Karaliaučiaus gatvės. Šiuo metu šioje gatvėje jau išdėstyti keli 
stambūs prekybos centrai. Sklypą iš šiaurės rytų pusės riboja Nadruvos gatvė, iš pietryčių 
pusės – Įsros gatvė, iš šiaurės vakarų pusės – Karaliaučiaus gatvė.  

Šiuo metu sklype nėra jokių statinių, tik keletas griuvėsių. Sklypo šiauriniame kampe 
planuojamas 24 m aukščio reklaminis stendas, vakariniame kampe – elektros transformatorinė 
modulinė pastotė. 

Prekybos paskirties pastatas projektuojamas sklypo centrinėje dalyje. Šiaurės rytų ir rytų 
sklypo dalyje įrengiama automobilių stovėjimo aikštelė. Ūkinis kiemas įrengiamas 
pietvakarinėje sklypo dalyje. 

Pastato architektūriniai, planiniai sprendimai  



Prekybos paskirties pastato, Karaliaučiaus g. 19, Šiaulių m. sav., statybos projekto projektinių 
pasiūlymų projektas 

UAB „Vakarinis fasadas“                                                           19-KARALIAUČIAUS-PP-AR-0 
Projekto vadovas Darius Jakubauskas                                                                         LAIDA 0 

Planuojamas prekybos paskirties pastatas – ūkinių, statybinių, namų apyvokos, sodo ir daržo 
bei kitų panašių reikmenų savitarnos parduotuvė. Taip pat numatomos prekių sandėliavimo 
vieta po stogine ir kavinė. Pastatą sudaro du statiniai: šildomas prekybos paskirties pastatas 
ir nešildomas inžinerinis statinys – stoginė, kuri yra priblokuota prie pastato ir turi bendrą stogą. 
Stoginė skirta aptarnauti klientams, kurie apsiperka įvažiavę su automobiliais ar be jų. 
Stoginėje išdėstytos lauko prekybai skirtos statybinės medžiagos, laukui skirtos prekės. Į 
stoginę galima patekti iš pagrindinės prekybos salės ir sodo reikmenų dalies. Pastate 
išskiriamos A ir B zonos bei prekybos salė. Stoginė iš trijų pusių turi atitvaras ir joje įrengta 
zona C. 

Zona A – administracijos reikmėms skirta trijų aukštų dalis, kurioje projektuojamos: darbuotojų 
buitinės patalpos; biuras, skirtas įmonės reikmėms; antresolė, skirta inžinerinių sistemų, 
reikalingų pastatui funkcionuoti, įrengimui ir laiptinė. Pirmame šios dalies aukšte numatoma 
įrengti maitinimo paskirties patalpas – kavinę, apsaugos postą, sanmazgus, biurą, vėsinamą 
gėlių pardavimo vietą. 

Zona B skirta biurui ir techninėms reikmėms. Zoną B sudaro 4 techniniai aukštai. Joje įrengta 
atvira laiptinė užlipimui ant stogo. Pirmame šios zonos aukšte įrengiamos šios patalpos: 
biuras, skirtas darbui su klientais, kurie apsiperka lauko prekyboje – stoginėje, pagalbinės 
patalpos, skirtos patalpų valymui, sanmazgas. Likusiuose aukštuose išdėstomos šilumos 
punkto, el. skydinės ir ventiliatorinės patalpos. Šalia šios zonos numatoma sprinklerių patalpa, 
kurioje išdėstomi siurbliai, skirti gaisrų gesinimui. 

Zona C – tai stoginėje įrengiamos šiltos tech. serviso patalpos, skirtos įrankių remontui ir jų 
atsarginėms dalims laikyti. Per 2 aukštus išdėstytos patalpos sujungtos metaliniais laiptais. 

Du pagrindiniai įėjimai į pastatą išdėstomi šiaurės rytų pastato dalyje. Pro juos patenkama į 
prekybos salę, kurioje kasos suformuoja bendrą praėjimą – koridorių. Dar vienas patekimas į 
pastatą numatytas iš šiaurės rytų pusės – tai patekimas automobiliais į šaltą pastato dalį – 
stoginę, kurioje galimas apsipirkimas su automobiliais. 

Įšorės apdaila 

Dominuojančios firminės spalvos – raudona ir balta. 
• fasadų apdaila – dažyti metalo paneliai, banguota skarda, aukšto slėgio laminatas; 
• cokolis – lygus betonas, tamsiai ruda fanera (kiemo pusėje) 
• stogas – bituminė ruloninė danga; 

Vidaus apdaila 

Patalpų vidaus paviršių apdaila: 
• apdaila keraminėmis plytelėmis – sanmazgai, virtuvė; 
• g/kartono dažymas emulsiniais dažais – ofisų patalpų, kavinės, techninių patalpų sienos; 
• paneliai ir skarda – prekybos salė, stoginė; 
• pakabinamos surenkamos modulinės lubos 60x60cm – ofisų patalpos; 

Patalpų grindų paviršių apdaila: 
• apdaila akmens masės plytelėmis – sanmazgai, virtuvė; 
• kiliminė danga – ofisas; 
• epoksidinis dažymas – techninės patalpos, sprinklerių patalpa; 
• šlifuojama betono danga-prekybos salė, stoginė; 


























